
 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHƯỜNG THẠCH KHÔI 

 
Số:        /QĐ- UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Thạch Khôi, ngày        tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh nguồn kinh phí năm 2025   

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 4523/QĐ-UBND Ngày 11/11/2025 của UBND thành 

phố Hải Phòng Về việc điều chỉnh Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 

năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố;  

Căn cứ Quyết định số 4535/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của UBND thành 

phố Hải Phòng Về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ cho UBND các xã, phường, đặc 

khu khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Thông báo số 18/TB-TTHĐND ngày 14/11/2025 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân phường về việc phê duyệt điều chỉnh nguồn kinh phí và phân 

bổ bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Thạch Khôi tại 

Tờ trình số 155/TTr-KTHTĐT ngày 14/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nguồn kinh phí năm 2025 như sau: 

1. Điều chỉnh nguồn kinh phí ngân sách phường đã bố trí để đảm bảo chi 

lương, phụ cấp cho biên chế chuyển từ thành phố về và cấp xã khác chuyển đến 

sang nguồn kinh phí ngân sách thành phố bổ sung, số tiền: 646.331.000 đồng 

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

2. Điều chỉnh nguồn kinh phí chi tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 

80 năm Cách mạng Tháng 8 và Quốc Khánh 2/9 (Phần tăng thêm số với kinh phí 

đã được UBND thành phố giao tại Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 

30/8/2025) từ nguồn ngân sách phường đã giao cho Văn phòng HĐND và UBND 



2 
 

sang nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách thành phố, đồng thời hoàn trả lại dự 

toán chi khác cho Văn phòng HĐND và UBND phường, số tiền 6.500.000 đồng 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Đơn vị được phân bổ kinh phí chủ động thực hiện điều hành dự toán ngân 

sách trong phạm vi được duyệt; thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các cơ quan, 

đơn vị thanh, quyết toán theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường; Trưởng phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô thị phường; Kho bạc nhà nước KV III-Phòng giao dịch số 5 và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  
- TT Đảng ủy phường; (để b/c)  

- Chủ tịch và các PCT UBND phường;  

- Như điều 3; 
- Lưu VT, KTHTĐT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tăng Văn Quản 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

PHỤ LỤC: TỔNG HỢP ĐIỀU CHỈNH NGUỒN KINH PHÍ 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /11/2025 của UBND phường Thạch Khôi) 

         
 ĐVT: 1000 đồng  

 

STT Đơn vị/ Nội dung Dự toán 

 Chia ra  

 Ngân sách 

phường  
 Ngân sách TP  

A B 4=5+6 5 6 

  TỔNG CỘNG                 5.835.894         5.189.563                 646.331  

I Văn phòng Đảng uỷ phường                  4.110.017         3.559.986                 550.031  

  Trong đó điều chỉnh:                               -        

  

Kinh phí tiền lương, PC cán 

bộ công chức đã bố trí trong 

dự toán giao 

                1.561.343         1.011.312                 550.031  

II 
Phòng Kinh tế, Hạ tầng và 

Đô thị 
                1.725.877         1.629.577                   96.300  

  Trong đó điều chỉnh:                               -        

  

Kinh phí tiền lương, PC cán 

bộ công chức đã bố trí trong 

dự toán giao 

                1.050.350            954.050                   96.300  

 

 

 

 

 

 


		2025-11-19T17:10:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-19T17:38:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-19T17:38:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-19T17:38:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




